PAGE
4

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 июня 2019 г.

	N
	560

О подготовке к Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории Дивеевского муниципального района
Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 г. N 8-ФЗ "О Всероссийской переписи населения", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 г. N 1185 "Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года", постановлением Правительства Нижегородской области от 3 июня 2019 г. N 335 "О создании межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Нижегородской области" администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области                             п о с т а н о в л я е т:
1. Создать межведомственную комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

3. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
4. Рекомендовать уполномоченному по вопросам переписи по Дивеевскому муниципальному району Нижегородской области (Рябова Л.В.) выступить ответственным лицом за организационно-методологическое руководство работами по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.
5. КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Забродина А.В.) не позднее 1 квартала 2020 года уточнить перечни и границы административно-территориальных образований Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
6. Рекомендовать главам администраций сельсоветов, главе местного самоуправления Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района:
6.1. уточнить перечень сельских населённых пунктов и подготовить предложения по упразднению населённых пунктов в муниципальных образованиях;
6.2. упорядочить в населённых пунктах название улиц, нумерацию домов и квартир с проведением сплошной проверки составления адресного хозяйства и работ по установке недостающих и замене устаревших указателей с названиями улиц, номерами домов и квартир;
6.3. рассмотреть вопрос о предоставлении служебных помещений, оборудованных мебелью, инвентарём и телефонной связью, для работы переписных кадров на время проведения ВПН-2020 года;
6.4. предусмотреть выделение транспорта работникам, проводящим ВПН-2020 года;
6.5. организовать и провести информационно-разъяснительную работу среди населения сельсоветов о необходимости проведения ВПН-2020 года;
6.7. оказывать содействие уполномоченному по вопросам переписи по Дивеевскому муниципальному району Нижегородской области (Рябова Л.В.) в привлечении граждан к сбору сведений о населении, проживающем на подведомственных территориях, в предоставлении списков населения в электронном виде, в составлении организационных планов проведения ВПН-2020 года;
6.8. осуществлять взаимодействие с уполномоченным по вопросам переписи по Дивеевскому муниципальному району Нижегородской области (Рябова Л.В.) по привлечению временных переписных работников.
7. Рекомендовать МО МВД России "Дивеевский" (Сутин А.Н.):
7.1. обеспечить безопасность работников, проводимых ВПН-2020 года, охрану помещений переписных участков и сохранность переписной документации;

7.2. оказать содействие уполномоченному по вопросам переписи по Дивеевскому муниципальному району Нижегородской области (Рябова Л.В.) в организации проверок полноты и правильности регистрации населения.

8. МБУ "Редакция Дивеевской районной газеты "Ударник" (Кузнецова Ю.В.) оказывать содействие главам администраций сельсоветов, главе местного самоуправления Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района, уполномоченному по вопросам переписи по Дивеевскому муниципальному району Нижегородской области (Рябова Л.В.) в проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач ВПН-2020 года.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин
Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 25 июня 2019 г. N 560
Положение
о межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

1. Межведомственная комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области (далее – Комиссия) создается при администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области и образована для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти Нижегородской области и органов местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области (далее – Всероссийская перепись).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25 января 2002 г. N 8-ФЗ "О Всероссийской переписи населения", другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи, нормативными правовыми актами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
а) обеспечение взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Нижегородской области и органов местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области (далее – органы местного самоуправления) по подготовке и проведению Всероссийской переписи;
б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи.
4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
а) осуществляет контроль за ходом выполнения мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи;
б) рассматривает вопрос о готовности к Всероссийской переписи и ее оперативных результатах;
в) утверждает организационный план проведения Всероссийской переписи;
г) принимает решения по вопросам:

– привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи;

– организации привлечения граждан, проживающих на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области, к сбору сведений о населении, а также обработке сведений о населении;

– осуществления полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи, указанных в пункте 5 статьи 5 Федерального закона от 25 января 2002 г. N 8-ФЗ "О Всероссийской переписи населения";
– уточнения картографических материалов, необходимых для проведения Всероссийской переписи;

– привлечения многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг с целью использования их ресурсов и помещений для проведения работ по проведению Всероссийской переписи, в том числе предоставление доступа на Единый портал государственных услуг для участия в Интернет-переписи населения;
– организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи;

– организации обеспечения доступа на закрытые территории жилищных комплексов, садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан и др.;

– выделения специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных материалов, касающихся Всероссийской переписи;

– привлечения сотрудников органов местного самоуправления к участию в переписи населения на Едином портале государственных услуг в сети «Интернет»;
– представления в установленном порядке органами местного самоуправления данных по домам жилого и нежилого фонда с указанием вида строения (жилое или нежилое) и наименования организации, предприятия, на балансе которого находится строение; данных о количестве жилых помещений и численности лиц, проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту жительства или пребывания для актуализации списков адресов и составления организационных планов;
– представления в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Федерального закона от 25 января 2002 г. N 8-ФЗ "О Всероссийской переписи населения" административных данных о лицах, зарегистрированных по месту жительства и по месту пребывания, МО МВД России "Дивеевский", осуществляющим регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и месту жительства в пределах Российской Федерации; жилищными, жилищно-эксплуатационными организациями, управляющими организациями и компаниями, товариществами собственников жилья, органами управления жилищными и жилищно-строительными кооперативами; органами местного самоуправления, должностные лица которых осуществляют ведение регистрационного учета населения по жилым помещениям государственного, муниципального и частного жилищного фонда (поквартирные карточки, домовые (поквартирные) книги);

– организации проведения информационно-разъяснительной работы на территории Дивеевского муниципального района;

– организации поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и проведении Всероссийской переписи.

5. Комиссия имеет право:

а) заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи;

б) направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти органы местного самоуправления рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи;

в) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти органов местного самоуправления, представителей научных, общественных объединений и религиозных организаций, а также средств массовой информации;

г) создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

6. Комиссия формируется на представительной основе.
Комиссия действует в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
В состав Комиссии включаются представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления. В состав Комиссии могут включаться представители других государственных органов, научных, общественных объединений и религиозных организаций и средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.

Председателем Комиссии является глава местного самоуправления Дивеевского муниципального района, заместителем председателя Комиссии является управляющий делами администрации Дивеевского муниципального района.

Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации Дивеевского муниципального района.
7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал, в III квартале 2020 года - не реже 1 раза в месяц в соответствии с ежегодными планами работы. Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя.
8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии, а в его отсутствие – заместителя, председательствующего на заседании.
Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

По вопросам, требующим решения главы местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области, Комиссия вносит в установленном порядке соответствующие предложения.

9. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, подлежат исполнению органами местного самоуправления на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

10. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 25 июня 2019 г. N 560
СОСТАВ

межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

	Кучин

Сергей Александрович
	-
	глава местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области, председатель комиссии;

	Малышев

Василий Николаевич
	-
	управляющий делами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Иванова

Галина Никандровна
	-
	заместитель начальника отдела ведения Статрегистра и общероссийских классификаторов Нижегородстата (куратор от Нижегородстата по подготовке к Всероссийской переписи населения 2020 года) (по согласованию);

	Кузнецова
Ирина Алексеевна
	-
	начальник управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

	Поначугина
Людмила Евгеньевна
	-
	начальник Межмуниципального Дивеевского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области (по согласованию);

	Першина
Наталья Николаевна
	-
	начальник Саровского почтамта (по согласованию);

	Сатунина
Ольга Валерьевна
	-
	начальник Межрайонной ИФНС России № 3 по Нижегородской области (по согласованию);

	Марченко
Елена Николаевна
	-
	начальник Дивеевского отдела ГКУ ЦЗН г.Саров (по согласованию);

	Кузнецова
Юлия Викторовна
	-
	главный редактор МБУ "Редакция Дивеевской районной газеты "Ударник" (по согласованию);

	Егоров
Геннадий Геннадьевич
	-
	директор Дивеевского филиала КП НО "Нижтехинвентаризация" (по согласованию);

	Сутин
Александр Николаевич
	-
	начальник МО МВД России "Дивеевский" (по согласованию);

	Бобкова
Нина Викторовна
	-
	председатель территориальной избирательной комиссии (по согласованию);

	Чукрин

Анатолий Викторович
	-
	глава администрации Сатисского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области (по согласованию);

	Сомцов
Александр Сергеевич
	-
	Исполняющий полномочия главы администрации Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области (по согласованию);

	Колганов
Дмитрий Игоревич
	-
	Исполняющий полномочия главы администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области (по согласованию);

	Кузнецов
Николай Михайлович
	-
	глава администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области (по согласованию);

	Коновалов
Алексей Евгеньевич
	-
	глава администрации Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области (по согласованию);

	Авсентьева
Наталья Николаевна
	-
	глава местного самоуправления Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области (по согласованию);

	Рябова
Любовь Владимировна
	-
	уполномоченный по вопросам переписи по Дивеевскому муниципальному району Нижегородской области (по согласованию);

	Назаров
Юрий Филиппович
	-
	консультант отдела экономики управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, секретарь комиссии.